
 

ISLANDIJA 
 

- Islandijos nacionalinė energetikos įmonė „Landsvirkjun“ paskelbė, kad nedelsiant sumažins 

elektros tiekimą stambiems vartotojams, kurių trumpalaikės sutartys leidžia apriboti tiekimą. Tai 

apima žuvies miltų gamyklas, duomenų centrus ir aliuminio lydyklas. Tai neabejotinai padidins 

Islandijos žuvies perdirbimo įmonių paliekamą anglies dvideginio pėdsaką. 

- Geoterminės elektrinės statyba Krýsuvík mieste yra akivaizdžiausias pasirinkimas reaguojant į 

būsimą karšto vandens trūkumą sostinės rajone. 

- Bendrovė N1, kuriai priklauso daug degalinių Islandijoje, nustojo importuoti iš Norvegijos dyzeliną 

B7 – kurą, kurio sudėtyje yra iki septynių procentų biokomponentų. 

- „Íslandsstofa“ ir Islandijos rinkodaros agentūra pasirašė susitarimą bendradarbiauti dėl užsienio 

rinkodaros Islandijoje ir siekiant pritraukti turistus. Bus siekiama užtikrinti kokybišką, profesionalų 

ir tvarų turizmo augimą visoje šalyje. 

- Islandijos biotechnologijų įmonė „Kerecis“, žinoma kaip žuvies odos gaminių, skirtų žmogaus 

žaizdoms gydyti, kūrėja, artimiausiu metu ketina plėstis į užsienio rinkas – Švediją arba JAV. Šiuo 

metu įmonė kuria produktus, skirtus dantų implantavimui, rekonstrukcijai po mastektomijos, sąnarių 

rekonstrukcijai ir kt. 

- Islandijoje lašišos eksporto vertė 2020-2021 žuvininkystės metais siekė 28,4 mlrd. JAV dol. ir per 

pastaruosius kelis mėnesius sparčiai augo. Daugiausia produkcijos praėjusiais metais buvo 

eksportuota į JK, Farerų salas ir Norvegiją. 

 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Islandijoje informaciją.  

 


